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Wypoczynek dla DZIECI 
Pensjonat MARYSIEŃKA www.marysienka.pl  

LEWIN KŁODZKI  
Termin: 25 lipca – 31 lipca 2017 roku  

  
W urokliwej kotlinie kłodzkiej, szerokiej na 6 i długiej na 9 km, miejscu określanym          

w wielu przewodnikach jako „zakątek Pana Boga” pragniemy odpocząć jednocześnie 

poznając liczne atrakcje tego regionu. Wyjazd autokarem 25 lipca rano we wtorek                

z placu przy kościele w Mierzynie. Powrót 31 lipca późnym wieczorem.  

Szczegółowy program wyjazdu: 

 25 lipca 2017 roku  (wtorek) – 

 Wyjazd z Mierzyna i przejazd do ośrodka w Lewinie Kłodzkim, zakwaterowanie obiadokolacja i wieczór 

integracyjny.  

26 lipca 2017 roku (środa)  – 

Wambierzyce – to stara miejscowość pielgrzymkowa związana z kultem maryjnym, zbudowana tak, by 

imitowała sakralną geografię Jerozolimy. Obowiązkowy punkt wycieczek no i oczywiście pielgrzymek. 

W centrum niewielkich Wambierzyc króluje monumentalna Bazylika, zwana Śląską Jerozolimą.  

Błędne skały - podczas pieszej wycieczki wejdziemy na szlaki turystyczne wiodące przez skalne labirynty 

Błędnych Skał. Skały były rzeźbione miliony lat przez wodę i wiatr, teraz można podziwiać piękno tego 

miejsca podczas pieszych wycieczek. Skalne Labirynty kryją całą masę niezwykłych formacji działających 

na wyobraźnię - uda Wam się znaleźć Skalne Siodło, Kurzą Stopkę i wiele innych! Tutaj człowiek czuje się 

jak w bajkowej krainie! 

Szczeliniec - Labirynt Skalny na Szczelińcu Wielkim – przejdziemy jedną z najbardziej znanych tras 

turystycznych Gór Stołowych. Można tu podziwiać magiczny świat skał i form skalnych. Zdobędziemy 

również najwyższy szczyt Gór Stołowych – Szczeliniec Wielki, z którego rozpościera się zapierająca dech 

w piersiach panorama. 

 

27 lipca 2017 roku (czwartek) –  

Skalne Miasto  -  Adrspach – tym razem zobaczymy jakie formacje utworzyła natura po stronie naszych 

czeskich sąsiadów. Tam również czekają na nas najróżniejsze formacje skalne o fantastycznych kształtach. 

Wykałaczka, Wieża Strażnicza, Topór Rzeźniczy i wiele innych. 



Dvur Kralove  - zwiedzanie unikalnego ZOO Safari – dwuczęściowy ogród zoologiczny, w safari 

poruszamy się otwartym, piętrowym autobusem podziwiając zwierzęta kopytne i ptactwo. 

 

28 lipca 2017 roku (piątek) –  

Kudowa Zdrój  - czyli wizyta w małym mieście pełnym atrakcji.  

Muzeum Żaby - Pierwsze w Polsce Muzeum poświęcone Żabom we wszelkiej postaci. Możemy podziwiać 

eksponaty od zabawek po preparaty różnej wielkości. Jest tutaj ponad 3000 eksponatów pochodzących z 

blisko 20 krajów świata i 6 kontynentów! 

Muzeum Zabawek “Bajka” - magiczne miejsce, w którym dzieci z radością i zdumieniem odkrywają 

zabawki swoich rodziców i dziadków, a dorośli z uśmiechem przenoszą się w świat zapomnianych 

dziecięcych fantazji. W tym miniaturowym świecie zobaczymy prawie wszystkie znane formy 

zabawkarstwa europejskiego - od starożytności po lata 80-te XX wieku. Są tutaj teatrzyki domowe, szopki 

bożonarodzeniowe, zabawki znane z filmów, lalki i ich akcesoria, zabawki blaszane, militaria chłopięce, 

klocki, zwierzątka, zabawki optyczne, samograje i wiele innych. Są też przybory szkolne i mini-klasa sprzed 

50 lat. Warto poznać historię zabawek gdyż człowiek i zabawki są ze sobą związane od zarania dziejów. 

Szlak ginących zawodów – Gospodarstwo w Kotlinie Kłodzkiej składające się z kilku drewnianych chat 

wiejskich, wiatraka, pracowni garncarskiej oraz ptasiego mini Zoo ze strusiem emu (chętnie jedzącym z 

ręki). W jednej z chat odbywają się pokazy wypieku chleba tradycyjną metodą na zakwasie w piecu 

chlebowym. Smakowi takiej kromki chleba, posmarowanej smalcem trudno się oprzeć... Każdy ze 

zwiedzających ma możliwość spróbowania toczenia naczyń glinianych na kole garncarskim. Jest to szlak, na 

którym zapoznamy się z ginącymi zawodami, takimi jak: garncarstwo, tkactwo, kowalstwo oraz piekarstwo 

tradycyjne. 

29 lipca 2017 roku (sobota) –  

Podróż koleją trasa Lewin kłodzki – Kłodzko – Lewin kłodzki  

Twierdza Kłodzko - zwiedzanie twierdzy to nie kolejna lekcja historii. Twierdza to miejsce owiane aurą 

tajemniczości, które gromadzi wiele historycznych wydarzeń z minionych epok oraz różnych legend i 

opowieści, jak również kryje ślady obecności wszystkich narodowości jakie zamieszkiwały niegdyś miasto. 

To przygoda z historią, ciekawe legendy, niezwykli bohaterowie i zwykli żołnierze. Dl najodważniejszych 

zwiedzanie podziemnych labiryntów rozciągających się pod stokiem Twierdzy.  

Podziemna Trasa Turystyczna w Kłodzku - Powstanie podziemnych korytarzy i tuneli pod ulicami 

Kłodzka zawdzięczamy działalności mieszkańców, którzy na przełomie XIII i XVII wieku drążyli swoje 

piwnice pod budynkami starówki w celach gospodarczych jak i militarnych. Piwnice wykorzystywali 

głównie handlarze jako magazyny, w których przechowywali swoje towary, a w czasie wojen jakie 

nawiedzały Kłodzko te same podziemne korytarze służyły za schrony. teraz my będziemy mogli zobaczyć 

co dziś kryją kłodzkie podziemia! 

 

 



30 lipca 2017 roku  (niedziela) –  

Złoty Stok - wizyta w Kopalni Złota – zwiedzanie Sztolni Gertruda, spotkanie z Gnomem w Chodniku 

Śmierci i legendy z nim związane, laboratorium Scharfenberga, Skarbiec, a w nim 1066 „złotych” sztabek, 

Sztolnia Czarna z jedynym w Polsce podziemnym wodospadem i ukrytymi skarbami III Rzeszy 

(Bursztynowa Komnata, złoto), płukanie złota, sztuka wypłukiwania cennego kruszcu, pokaz i samodzielne 

wybicie pamiątkowej monety, przejazd Podziemnym Pomarańczowym Tramwajem – największa atrakcja 

turystyczna Kopalni Złota. 

Mi ędzygórze – niewielki ogród malowniczo położony na stromym zboczu Lesieńca, na wysokości 700 - 

710 m n.p.m. otoczony przez świerkowy las i górskie łąki. z Ogrodu Bajek żółtym szlakiem udamy się do 

Sanktuarium Matki Bożej Śnieżnej na Górze Iglicznej gdzie będziemy uczestniczyć we Mszy Świętej.  

31 lipca 2017 roku  (poniedziałek)  

Wyjazd z Lewina Kłodzkiego  

Wrocławskie ZOO to najstarszy ogród zoologiczny w Polsce - 10 lipca 2015 roku obchodził 150-lecie 

istnienia. Dzięki programom telewizyjnym takim jak: „Z kamerą wśród zwierząt”, czy „W zoo dookoła 

świata” – ogród ten jest również najbardziej znany w kraju. Ponadto posiada najbogatszą kolekcję zwierząt 

w Polsce i jedną z bogatszych kolekcji gadów i płazów w Europie. W ZOO mieszka obecnie około 12 000 

osobników reprezentujących ponad 1000 gatunków! Tu na 33 hektarach odbędziemy podróż przez 

kontynenty, poznając ich mieszkańców.  

Największą atrakcją wrocławskiego ZOO jest unikatowy na skalę światową kompleks AFRYKARIUM, 

przedstawiający różne ekosystemy związane ze środowiskiem wodnym Czarnego Kontynentu.                                

W 19 akwariach i basenach o pojemności niemal 15000000 litrów wody prezentowane są zwierzęta 

zamieszkujące plaże i rafę koralową Morza Czerwonego, rzekę Nil, krainę Wielkich Rowów Afrykańskich,  

plaże Wybrzeża Szkieletów (Namibia) i Dżunglę dorzecza Kongo. 

Koszt  870  zł  od osoby.  
 Cena obejmuje: pobyt w ośrodku, noclegi całodzienne wyżywienie wszystkie bilety wstępu oraz 
wszystkie atrakcje.  
 

TRANSPORT 

Autokar i pociąg (jeden dzień przejazd Lewin kłodzki – Kłodzko tam i z powrotem)   

Wyżywienie: Śniadania obiadokolacje + suchy prowiant na wycieczkę.  

Informacje praktyczne:  

Odpowiedzialny za wypoczynek: ks. Krzysztof Kopala – wikariusz parafii Matki Bożej Bolesnej                
w Mierzynie. tel. 509 681 545  krzysztof-kopala@wp.pl  
Wychowawcy: ( informacja zostanie podana rodzicom na spotkaniu informacyjnym przed wyjazdem)  

Uwaga: potrzebna jest ważna legitymacja. dowód osobisty tymczasowy lub paszport. 
 
Dzieci zabierają ze sobą mały plecak, który będzie potrzebny na wycieczki czasie trwania wypoczynku.   
Program wypoczynku jest ramowy uwzględnia tylko najważniejsze informacje i atrakcje.  
Szczegółowe informacje będą podane na spotkaniu informacyjnym w czerwcu.  
Wszelkich informacji udziela ks. Krzysztof Kopala kontakt e-mail lub telefonicznie.  


